
1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

 

 

 

 

№ 17 (213) 

 

16 августа 2019 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных   правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

во втором разделе публикуются постановления и распоряжения Администрации 

муниципального образования «Вавожский район» и иные акты органов местного 

самоуправления; 

в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 
 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

№ 17 (213) 
16 августа 2019 г. 

 

год издания 13-ый 



4 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

 
 

 
     РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ 

  

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожское» от 13.08.2019 №54 «Об одобрении проекта Соглашения о 

передаче полномочий»………………………………………………………. 5 

2.  

 

Постановление Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 14.08.2019 №41 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального образования «Зямбайгуртское»…………………………   9 

3.  

 

Постановление Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 14.08.2019 №42 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское», предоставление которых организуется в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и 

муниципальных услуг»……………………………………………………… 12 

4.  

 

Проект внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Зямбайгуртское», 

утвержденные решением Совета депутатов муниципального 

образования «Зямбайгуртское» Вавожского района Удмуртской 

Республики от 20 декабря 2013 года № 57 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования 

«Зямбайгуртское»……………………………………………………………. 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Совета  депутатов муниципального образования  «Вавожское» 

 

Об одобрении проекта Соглашения о передаче полномочий 

 

Принято Советом депутатов                                                       13 августа 2019 года 

 

       Заслушав Главу муниципального образования «Вавожское» Торхова Н.Л. по 

вопросу одобрения проекта Соглашения о передаче Администрации муниципального 

образования «Вавожский район» части своих полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного п.3 статьи 265 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Вавожское»,  

Совет депутатов муниципального образования «Вавожское»  

р е ш а е т: 

1. Одобрить прилагаемый проект Соглашения о передаче Администрации 

муниципального образования «Вавожский район» части своих полномочий по 

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. 

2. Рекомендовать Главе муниципального образования «Вавожское» Торхову Н.Л. 

заключить соглашение о передаче Администрации муниципального образования 

«Вавожский район» части своих полномочий по осуществлению внутреннего 

муниципального финансового контроля. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

«Муниципальное образование «Вавожское»). 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Вавожское»                                                                                Н.Л. Торхов 

  
 
село Вавож 

13.08.2019 

№54 

 

 

 



6 

 

ПРОЕКТ 

СОГЛАШЕНИЕ № __  О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ  

  

___ _____  2019 год 

 

Администрация муниципального образования «Вавожское» (далее – Администрация 

поселения) в лице главы муниципального образования «Вавожское» Торхова Н.Л., 

действующего на основании Устава муниципального образования «Вавожское», с одной 

стороны и Администрация муниципального образования «Вавожский район» (далее – 

Администрация района) в лице Главы муниципального образования «Вавожский район» 

Чайникова Н.Л., действующего на основании Устава муниципального образования 

«Вавожский район», с другой стороны,  совместно именуемые «стороны»,  заключили 

настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Администрацией 

муниципального образования  «Вавожское»  (далее – поселение) Администрации 

муниципального образования «Вавожский район» (далее – муниципальный район), части 

своих полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, 

предусмотренного п.3 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации.  

 1.2. Переданные полномочия, указанные в пункте 1.1. настоящего Соглашения (далее 

переданные полномочия), осуществляются Администрацией района.  

 

2. Порядок определения ежегодного размера 

межбюджетных трансфертов 

 

2.1. Финансовое обеспечение реализации переданных полномочий осуществляется за 

счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования  

«Вавожское»  в бюджет муниципального образования «Вавожский район». 

2.2. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации переданных 

полномочий, устанавливается решением Совета депутатов муниципального образования  

«Вавожское» о бюджете муниципального образования «Вавожское» на очередной 

финансовый год и плановый период. 

2.3. Стороны ежегодно определяют объем межбюджетных трансфертов, необходимых 

для осуществления передаваемых полномочий. 

2.4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета муниципального образования «Вавожское» бюджету муниципального района на 

реализацию полномочий, указанных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, осуществляется в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

3. Права и обязанности Администрации района  

при осуществлении переданных полномочий 

 

3.1. Администрация района: 

-         осуществляет переданные полномочия в соответствии с законодательством; 

1. предоставляет Администрации поселения необходимую информацию, связанную с 

осуществлением переданных полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели 

финансовых средств. 



7 

 

3.2. Администрация района при осуществлении переданных полномочий имеет право: 

2. совещательно участвовать совместно с Администрацией поселения в процессе 

рассмотрения и утверждения бюджета поселения представительным органом поселения;  

3. требовать от получателей средств бюджета поселения соблюдения правильности 

оформления документов на расходование средств бюджета поселения; 

- получать финансовое обеспечение переданных полномочий за счет 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района;  

- дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые 

средства для осуществления переданных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных 

Уставом муниципального района и (или) нормативными правовыми актами 

представительного органа муниципального района; 

4. принимать муниципальные правовые акты по вопросам организации исполнения 

бюджета поселения в пределах переданных полномочий. 

4. Права и обязанности Администрации поселения при осуществлении 

Администрацией района переданных полномочий 

4.1. Администрация поселения оставляет за собой право: 

5. получать от Муниципального района информацию об использовании финансовых 

средств; 

6. требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств в случае их 

нецелевого использования Муниципальным районом; 

4.2. Администрация поселения обязана: 

7. обеспечивать передачу в бюджет муниципального района межбюджетных 

трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий в рамках исполнения 

бюджетной росписи; 

8. осуществлять контроль за исполнением Администрацией района переданных 

полномочий, а также за использованием предоставленных на эти цели финансовых средств; 

9. оказывать содействие Администрации района в разрешении вопросов, связанных с 

осуществлением переданных полномочий. 

 

5. Порядок отчетности  Администрации района   

об осуществлении переданных полномочий 

5.1. Администрация района представляет в Администрацию поселения отчет об 

осуществлении переданных полномочий и об использовании предоставленных на эти цели 

финансовых средств.  

 

6. Ответственность сторон 

 

6.1. Стороны за неисполнение настоящего Соглашения, а также в случаях выявления 

иных нарушений несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

 

7. Срок действия, основания и порядок прекращения действия настоящего 

Соглашения 

 

7.1.  Настоящее Соглашение вступает в силу  с __ ____   2019 года и действует до «__» 

____ 2022  года. 



8 

 

7.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 

7.2.1. По соглашению сторон. 

7.2.2. В одностороннем порядке в случае: 

10. изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) 

Удмуртской Республики; 

11. неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих  обязанностей 

в соответствии с настоящим Соглашением; 

  - если осуществление переданных полномочий становится невозможным, либо при 

сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены 

Администрацией поселения самостоятельно. 

          7.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке 

направляется другой стороне не менее чем за 2 месяца.    

 

8. Заключительные положения 

 

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной 

форме путем подписания сторонами дополнительных соглашений. 

8.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

8.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, стороны 

руководствуются законодательством. 

8.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем 

проведения переговоров или в судебном порядке. 

        

9. Реквизиты и подписи сторон 

 

Администрация муниципального  

образования «Вавожское» 

Адрес: 427314, УР, Вавожский район,  

с. Вавож, ул. Советская, 22 

Тел. 8(34155) 2-18-47 

ИНН 1803003836 КПП 182101001 

ОГРН 1061821000647 

 

Глава муниципального образования 

«Вавожское»           

                  Н.Л. Торхов                                                                                                                         

 «          »                                2019 г. 

Администрация муниципального  

образования «Вавожский район» 
Адрес: 427310, УР, с. Вавож,                               

ул. Интернациональная, 45-а                                                                                  

Тел. 8(34155 )2-14-84                                                         

ИНН 1803002663 КПП 180301001                                     

ОГРН 1021800916609 

 

Глава муниципального образования   

«Вавожский район» 

                                      Н.Л.Чайников 

«           »                                    2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» 

  

от 14 августа  2019 года                                                                                                       № 41 

д. Зямбайгурт 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального образования «Зямбайгуртское»   

 

   

В целях приведения Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального образования «Зямбайгуртское», в соответствие с Типовым перечнем 

муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Удмуртской 

Республике, руководствуясь Уставом муниципального образования «Зямбайгуртское»,  

 

Администрация муниципального образования «Зямбайгуртское»  

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией  муниципального образования «Зямбайгуртское». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального 

образования «Зямбайгуртское»: 

- от 27 августа 2012 года № 31 «Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское»; 

- от 14 августа 2013 года № 36 «О внесении изменений в Перечень  муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское», 

утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 27 августа 2012 года № 31»; 

- от 14 ноября 2013 года № 60 «О внесении изменений в Перечень  муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское», 

утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 27 августа 2012 года № 31 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское»» 

(в редакции постановления от 14 августа 2013 года № 36)»; 

- от 02 июля 2014 года № 26 «О внесении изменений в Перечень  муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское», 

утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 27 августа 2012 года № 31 (в редакции постановлений от  14 августа 

2013 года № 36 и от 14 ноября 2013 года № 60)»; 

- от 21 июня 2017 года № 27 «О внесении изменений в Перечень  муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское», 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЯМБАЙГУРТСКОЕ»  

«ЗАМБАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
  

 



10 

 

утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 27 августа 2012 года  № 31 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Зямбайгуртское»» 

(в редакции постановлений от  14 августа 2013 года № 36, от 14 ноября 2013 года № 60, от 02 

июля 2014 года № 26)».  

3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению 

на сайте муниципального образования «Вавожский район» на странице муниципального 

образования «Зямбайгуртское».   

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Зямбайгуртское»                                                                    С.И. Александров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское» 

от 14 августа 2019 года № 41 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг,  предоставляемых Администрацией 

 муниципального образования «Зямбайгуртское» 

№ 

п/

п 

№ услуги в 

Типовом 

перечне 
Наименование муниципальной услуги 

Исполнитель 

муниципальной 

услуги 

1.  4.5 Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

2.  4.7 Изменение вида разрешенного использования 

земельного участка 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

3.  5.12 Присвоение и изменение нумерации жилых 

помещений на территории муниципального 

образования  

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

4.  5.13 Присвоение адреса объекту капитального 

строительства 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

5.  5.16 Присвоение адреса земельному участку (при 

отсутствии адреса - описание местоположения 

земельного участка) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

6.  7.1 Предоставление порубочного билета и (или) 

разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

7.  8.2 Предоставление выписки из похозяйственной 

книги сельского населенного пункта 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

8.  11.1 Установление и выплата ежемесячной доплаты 

к пенсии лицу, замещавшему муниципальную 

должность 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

9.  11.2 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим муниципального 

образования 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 



12 

 

 
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» 

  

от 14 августа  2019 года                                                                                                     № 42 

д. Зямбайгурт 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг  

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское»,  

предоставление которых организуется в многофункциональных  

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг 
 

   

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 

постановлением Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» от 14 

августа 2019 года № 41 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых  Администраций муниципального образования «Зямбайгуртское»,  

руководствуясь Уставом муниципального образования «Зямбайгуртское»,   

 

Администрация муниципального образования «Зямбайгуртское»  

постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг Администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское», предоставление которых организуется в 

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг. 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 

сайте муниципального образования «Вавожский район» на странице муниципального 

образования «Зямбайгуртское».   

 

 

 

 
Глава муниципального  

образования «Зямбайгуртское»                                                                    С.И. Александров 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЯМБАЙГУРТСКОЕ»  

«ЗАМБАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
  

 



13 

 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское» 

от 14 августа 2019 года № 42 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

муниципальных услуг Администрации  

муниципального образования «Зямбайгуртское»,  

предоставление которых организуется в многофункциональных центрах  

предоставления государственных и муниципальных услуг 
 

 

№ 

п/п 

№ 

услуги в 

Типовом 

перечне 

Наименование муниципальной услуги 
Исполнитель 

муниципальной услуги 

10.  4.5 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

11.  4.7 Изменение вида разрешенного использования земельного 

участка 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

12.  5.12 Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на 

территории муниципального образования  

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

13.  5.13 Присвоение адреса объекту капитального строительства Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

14.  5.16. Присвоение адреса земельному участку (при отсутствии 

адреса - описание местоположения земельного участка) 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

15.  7.1 Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

16.  8.2 Предоставление выписки из похозяйственной книги 

сельского населенного пункта 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

17.  11.1 Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии 

лицу, замещавшему муниципальную должность 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 

18.  11.2 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим муниципального образования 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Зямбайгуртское» 



14 

 

 

Проект 

 

 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  

муниципального образования «Зямбайгуртское», утвержденные  

решением Совета депутатов муниципального образования  

«Зямбайгуртское» Вавожского района Удмуртской Республики  

от 20 декабря 2013 года № 57 «Об утверждении Правил  

землепользования и застройки муниципального  

образования «Зямбайгуртское» 
 

 

В целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального 

образования «Зямбайгуртское», утвержденных решением Совета депутатов 

муниципального образования «Зямбайгуртское» Вавожского района Удмуртской 

Республики от 20 декабря 2013 года № 57 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования «Зямбайгуртское»» (далее – Правила) в 

соответствие с Генеральным планом муниципального образования «Зямбайгуртское», 

утвержденным Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 10 октября 

2016 года № 1363-р «Об утверждении Генерального плана муниципального 

образования «Зямбайгуртское» Вавожского района Удмуртской Республики», внести в 

Правила землепользования и застройки муниципального образования 

«Зямбайгуртское»  следующие изменения: 

 

 

1. графическое приложение «Карта градостроительного зонирования. Карта зон с 

особыми условиями использования территорий» изложить согласно приложениям 1 

«Карта градостроительного зонирования» и  2 «Карта зон с особыми условиями 

использования территории»; 

2. по тексту Правил слова «Положение о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании «Зямбайгуртское»» в соответствующем падеже заменить словами 

«Положение об организации и проведении общественных обсуждений, публичных 

слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном 

образовании «Зямбайгуртское»» в соответствующем падеже; 

3. по тексту Правил слова «на официальном сайте муниципального образования 

«Вавожский район»», «на официальном сайте муниципального образования 

«Вавожский район» в разделе «Муниципальное образование «Зямбайгуртское»» 

заменить на слова «на сайте муниципального образования «Вавожский район» на 

странице муниципального образования «Зямбайгуртское»»;  

4. в подпункте 2.5. пункта 2 статьи 33 слова «СХ-3» заменить на слова «СХ-2». 

 

 

 



15 

 

 



16 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 
СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН»  

 

 

Шулакова Т.В. -  главный  специалист-эксперт организационного отдела;  

                            ответственный    секретарь   редакционного Совета. 

 

Чекунов Р.П. -       депутат Вавожского районного Совета депутатов, председатель постоянной   

                                комиссии   по законности,   общественной   безопасности,   и   местному  

                                самоуправлению.                                   

   

Смердягина Н.В. -      начальник организационного отдела; 

 

Редькин Э.В. -         начальник сектора по информатизации и техническому обеспечению  

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-16-40; факс (34155) 2-16-40, 2-14-84 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться  

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет)  

 

Подписано в печать 16.08.2019 

Формат А4, бумага для офисной техники 

17 с. Тираж 100 экз.  

 
 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов  

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

  Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

 т.  (34155)  2-16-40 

 
 

 

 

mailto:adminmo@udm.net

